
Pokrok Západu 5
břeží Queenslandu Tři akůnery František Kořízek mrtev vzaaise ao srpna iBt star jsa druhá warda E P Conley: třetí

v
ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

' Telegrafické

Lung Dalsanu

warda Thomas Costello čtvrtá
warda Charles Weiner
— Porotou před soudcem Pow-elle- m

vydán byl rozsudek na
£4000 proti městu ve prospěch
Henry Elsfeldera jehož sletý ho
šík Paul spadl do příkopu vyko-

paného plynárenskou společností
těžce se zránil Jedna ruka

úplně mu ochromla

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 1S břťina 1899

V dnech mlnqtych byla plenice ceny perněji!
viuk dnea inova ocbnbls a rlce ipriv
z Kalifornia le dostavila ae potřebná vláha tam
v kojné míre Červeni oilmka říílo 2 prodává
ae dnea sa eO%®10% pro kveten kleela na S7%&
Vt% a pro tervenec na Mtf Jurka čielo 2 Jest za

0K@68KatvrdáiaM
Kukuřice byla v minulých dnech ceny ocha

bleji! vlak dnea ae trocha npevnila Prodáváte
íiílo 2 aa34@3IH pro květen 34 pro červenec
WiWHK Ková Ciílo 8 aa 3I@31H- -

Ovea le ceny ochablé 16 ne nižii Čítlo 2 nrn- -

dává ae za 28®2ey bl ý za 28@30tf
Zito aetrrává v ceně dHvíjii b3'i
Jfíraen Jeat ceny ochableji! niigí aftft

48 dle Jakot
Lněné semeno prodává se {Sa 1 aa S117M teve--

rozápadni tl!2!4
Semeno bojíukoré Ulmotby) le o poznáni le- -

Vnějiím za 121)6 Jetel má též cenn niíI )

Dubytek Jest nyní ceny neustálené V M2]f i

dnech trocha klesnol ale dnes byl ou tp '

lepil ZvláStni vybrané pěkné knsv Dlati no

$j80@570 pěkné tněné Jatřěui voli ti 90®5 63

proxtreduí $4 SO@49J a nrduknnené 3 85@4 60
Volík {Ira jsoa po l34ftSI65 Jateční krávv a

Jalovice 13 30@4CO západní krmené voli 4(X@
ou a lexaiteké 35tfe486

Vepřuvf dobytek kaz ivm dnem trocho kolísá
Dnes prodával se opět pěkuf těžký ca
lenkj IHó@390

Omaha 18 března 1899

Trh zdejil cr&stá kaidfm tídnem více na dft- -

ležitoeti cnl nejlépe vysvliá z výkazu pFivoza v
porovnáni a pří vozem minulého roka Tak kn
příkladu od i břena dovezeno bylo do hlavních
tfecb trhli letos a loni vepřového dobytka jak ná-

sleduje:
Mna iiiaa

Cbloago at0Ó) 23?)0Ó0

tvansas Uliy tftOUO 15ftU00
Omaha 73000 60000

Z toho je viděti že kdežto do Kansas City do
voženo bylo o SOnuO kusu inéuě sem doveženo
bylo o 18000 ka6 vice Majitelé Jatek každým
dnem musí přivážet! hovězí dubytek Kansas
City Dnes dovezli odtamtud 2i železniěnicb ná-

kladu Dobytek Jakýž mohou DotřahnvRtl v lat
kách má íilí odbyt za dosti dobré ceny viak
dobytek který ae jím dobře nehodí má cenn

Dnes byla některá dobrá stáda v trhu
TU etáda jatečních volu z nichž každé váiilo
mezi 1300 a 140 lb prodány bvlv po 1510 6 16

623 větilna pak po ltS0@4 8V Jateční krávy
jalovice placeny po f260@410 a voli k žiru ze

jména mladé a lehké po $27ó@4J
Vepřový dobytek zue též j st ceny pevné a po

někud vyiií a prodává se po $380@375
Vejce jeou ceny neustálené a ochablé prodávej !

e za 11 centů

Máslo le Cenv nezměněné nřirli1n$ rinmO
11 až 12 nejiepSí stolní 14 až 15 a s máslo ven 17
až a centu
Drůbež jest cenv Devnělil Blenlnn živá

zatil té Važ 10c : kaubnv a hnv #lv4
74 až Hc zabitě až 10c i krocani živi 9 až 10c
zaolti 11 až 13 centu
Jablka setrvávají a vysoké iceně no #400 až

600 sud

Brambory jsou ceny pevné Pěkné v pytlích
65c„ obyčejné 60 až (10 Minnesota BurUanka
80 až nft Uoloradaké SI 00 liaoné Ohio k sáze-
ni IU0@UO
Seno dobré zastává v téže ceně 1550 až 760

tuna
Genu k&žf uiávl nám Nebraska Hyde A

Loather Co z Nebraska City jak náileduje:

ei cis 2

Solené vyleželé každé váhy lib 9 8
býčí lib 7H

" " a vypáleným znarn 7H
" " koiUké velké kus 1200 až 260
" " " malé aioo až 160

Částečně vyleželé H centu levněji než vyle-
želé Holené syrové 1 cent levněji než vyleželé

' St Loni 18 března 1899

Pšenice v tomto trhu jest ceny znaěně levněji!
Číslo 8 Červená zboží hotové prodává se za 71®

7i pro květen 72a72!í a pro Červenec 8IX@8iX- -

Kukuřice Jest ceny ochablé zb ží hotové í!lo
2 za 31 pro březen 88}f pro květen 32 Jí a pro
Červenec 83!

New Orleans 18 břeana
Bavlna jest nyní ceny ochableji! a níží! pro-

střední libTÍC

Předolafte avtm přátelům do Čech
'Hospodáře' Předplácí se $1 50 ro6ně

Zdarma krásné odmény!!
a lít

bl J 13 af 32 aeb 38 aáb
Abychom obe-

censtvo sezná-
mili a novými
naHemi 16 rent

Henry Clay doutníky nabízí-
me po IW dnu dvě cenné odmě-
ny zdarma a každon bed
nlCkou těchto doutníka Udej-
te své Iméno a adresu a my za
flenie vám bednlř H O Clay
ůoutnika 1 krásný platýrova-n- f

aamnnatabovacf revolver
33 neb 38 kalibrový jako poli-
cisté užtvaji I krásné mužské

i Hodinky řetízkem a pouzd-
rem 14 kar zlatem platýrova- -
e noainxy natanujt ae nes

5 l—X Hře Z venCi 1mu 14 karát
satem platýr a uvnitř něm

stříbrem Stroj chráněn proti prachu lltna
vypaaaii iaaj araane ja-
ko IW bodl oky Mažete
paklitek na ezprea sta-
nici prohlédnout! a kd
přesvědčíte ae zaplatíte
Cl 07 cťna doutníka
JT pouze a jedna- -

u--i vamooevaoa Daiio--
Vse eo žádáme Je abyste
Je Ihned vyzvedli a hle
děli nám co nejvíce ob
jeitnávrk zinkat na tyto doutníky Zkuste) tobo
a ubezpeCtiJeiae vás že vyděláte penise koyituto oabídku pHJmete Pliie hne dtbzí
ColiBtla Wbolesalc MerckaadlM Coapaay

1(7 Uearuorn Ht Cbivatro 111

l r%ar%arasri

Jt lék pozustavájtc! z hojících iťáv a

výtažku s kořínkft a bylin pomůckami

lučebními CImž iťá-vá-

Neodkládejte a těm zachována
vyhojenim

veikerá hojíc! síla

kašle léCivé vřWnostl

Napomáhá nemocné-

mu k volnému odka-ilává-

ALLEN'8 odstraní v pli-

cíchLTJN6 nashromážděni

BALSASEM ilemy zhojí zanícené

blány pr6duiulCni po

vzbuzuje chuť k jídlu proCIsťuje krev
a napomáhá tělo novou zdravo krvi

obohacovat! Tu jeou příznaky a vlast-

nosti jel zabezpeCují zlomit! a zhojit!

každý kašel HldttSr

RnC!m že neobsahuje žádné opium'
K doatánt jest v knždé lékárně

8 rťtené lahvlAlcjr

25c 50c a 75c

FRANK K BLISS prodávat
'

f O- - BLI89 prodavaC hověz dobytkaJUs HLlsa prod ovci a gen mna
J H BLIdd prodavač dob vepř

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu
avýcb zákazníka

Joseph Bliss
fcomioiorář se žiyýin MjM
230 Hew Exchange Bídy '

SOUTH OMAHA - - NEB

VSemožná péíe věnuje se viem zásylkám
zasýlatelam řřizeU Vaie Jest uctivě žádána

Tržní ceny na požádání

Franc Welmano vieobecě v Ooltax Ci
známý co řádný a svědomitý muž s ochotou
obslouží krajany v řeěl České

Půjčuji penízei dobrých
majetky
farmář-

ské
o--

kož i na é maj v t (maze neb So
Omaze 51eté splátky dle přání kupujících
Mám též farmy na prodej vSarpy Co a přijmuna splátku dúm a lot Plité aneb navit! vte
mne L L STEWART E 38 4 87

t43tf TJ 8 Nat Bank Blg Omaha Neb

W G SL0ANE & CO

obchodničíš

UUUUVlUll
v čísle 407 409 411 sev 25 ulice

South Omaha
v

ABBaBaaan__ Telefon 831

Zboží se prodává dle libosti buď za hotové
neb na splátky 41tf

G H BRtiWEli CO

pohrobníci a poJ2oratelé koní
3 sev 26 ul So Omaha Neb

ít- - 5 Baasssaa Telefon iialoSO'

z

po

Yyjedete-- U

Union

Pcific

dráze lít
přijedete "v
do

Salt Lake San Fran cisco

neb do Portland
dříve než kdybyste byl! vyjeli hnedvCera po

kteiékoliv Jinédráze
t

Písáma: IJ02 Farnam ul Omaha

Neobtěžujte
doptati pro nái Se- -

saj uwiuiej ai

zlatnický cenníh
kdyi nyní aneb ni
války nřco z obo-

lu tobolo potřeba-iet- e

Zarucujemé
Vám ušetření od i
lo 5 na každých
hodinkách Eafeaal

Mamě velkou zásobu tlaťřtb pozlaco-oýc- h

I stříbrných hodinek pro dámrl
pany ux retizko náušnic
jehlic pratenf) atd

Odznaky pro Z C B I
krásné ttliité ca i i
zásilkou

Z CSetríte peníze a obdrží-
te zboží 'trvanlivé kdri

jeobdnáte ae závodu

W J Wíňa a Syn
381 W 18tbSt Chlcaro III

a osmdesát menších plachetníků
bylo stroskotáno a 400 černochů a

jedenáct bělochů utonulo Škoda
na majetku jest ohromná

Šanghaiský dopisovatel londýn
ské Daily Mail sdělu e: Cíflané

zdejší tvrdí že Velká Britanie ob
sadila ostrovy Miao-Ta- o rjroti
Port Arthur v úžině Po-Či-- li a se
verně od Teng-Can-F- u

Ze St Pierre na ostrově Marti- -

nique dochází zpráva že John
Sherman dřívější sekretář státu
jenž navštívil různé ostrovy Zápa-do-indic-

přijel tam na parníku
Paris nemocen zápalem plic Na

stydl při hostině kterou na počest
jeho vystrojil gen Grant v San
Juan na Porto Ricu Stav Sher- -

manův lepší se však kvapem a dle
náhledu lékařů nejborŠÍ krise již
minula

Dr nástupce DraRaffaela
jako předseda obce Apijské na
ostrovech Samoanských vyjel
právě z Berlína a na cestě své za
staví se v Londýně a ve Washing-ton- ě

Z KUBY

Generál Gomez dostává na sta

telegramů ze všech částí ostrova
v nichž vyslovuje se mu důvěra a

odsuzuje se jednání sněmu Go
mez praví že uznává na ostrově
pouze jedinou vládu — totiž Spoje
né Státy Dle jeho náhledu cílem
sněmu jest vynutiti více peněz od
americké vlády Zprvu měli

prý samozvaní zástupci osvoboze
né Kuby zálusk na skromnou su-

mičku — $ 80 000 000 Sněm v

úterním zasedání odmítl přímo
ony 3 000000 nabízené vládou
americkou ku částečné výplatě ku
bánského vojska Členové Villa- -

lon Hovia a Despaique ustanove
ni byli na výbor kterýž předložiti
má presidentu McKinleymu reso- -

luci objasňující stanovisko sněmu
est však velmi pochybno zdali

president vyslance přijme neboť
vláda washingtonská ani v m

uznáti nechce sněm ku-

bánský
Ve středu uveřejnily americké

vojenské úřady v Havaně následu-

jící prohlášení: !

"Jsme úřadně zplnomocněni ří-

ci že president Spojených Států
neuzná žádných závazků učině-

ných tělesem známým jako kubán-

ský sněm a Že všecky zprávy opáč-n- é

jsou úplně nepravdivé"
Vyjádření toto vyvoláno bylo

nejspíše Článkem v El Reconcen-trad- o

kde se tvrdilo že jistý
americký syndikát se senátorem
Hannou v čele nabídl kubánské-
mu sněmu značnější půjčku- -

Ve středu odpoledne uspořádá-
na byla na počest Gen Gomeze
veliká demonstrace na níž podí-
lelo se několik tisíc Kubánců

IlOOOdmřny $100
Čten áH tohoto listu seaHilMéa rulratf An

etou ž Jmtjli bIvhikiB Jedna qpuiik vědou

firemozena a maze ují ve min siupuii--
lífitar liall' Culurrb Cue

ireti ieunym prosirto něm prou ttto
jaký nyul lékaři tnsji ťonf vadl Jet katur
nemoci aouHtavv fnuaf hvU iék aotiatlavn
léien UalIs CatarrbCure se uiv vnitřně
dřin kulo uřimo na krev a allzná hlánv mi
etavy čimžznlěl cáklnd nemori seiíli ncmic
na a znovu zmiuovíiilm cel te esu soustavy
pvHHfaiviiiiij ufniufl a tjkidvi'iinosil Mulit U tohoto léku niall tolik dAvěrv
r tento lék že miliíwjí J dno st dollarů tu
katily pH part Jenž by jlmlnen-oh- l bft vyléčen
ijcpiiia i pruaeznum vysveaceni
Adresujtst FJ OIIENEF OO TOLEDO O

Hatl's Family Pilulky jsou nejlepíl
K prodej u lékárníka cena 75c

Zácbvtty trvale vyléčeny Záchvaty a
i tmi po jednodenním užíváni lit

llnn'a O rent Nerve Kestorer Zatlete al prc
í J 00 lahcv na zWiku- - Obdržíte JI idarma
l)r K Kline Ltd Il Arcb Ht ťhfiadHpble
P HUrKÍBtř

Ňa prodej farmTŠiae u The Harrett Co M N SI Ht Ho Omaha
Neb kdež dal II podrobnosti kndou sdíleny

út&ixS

Koupím Rifle
bnvatl na vysokou zvěř Kdo by chtěl taky
prodat nerbť ml dopise dobré mi dobrý KIN

taplatiaa JMcaraoC Pokrok Západn Omxba
neo (Ilďtutrt

wr„_i viarny orán intunct K aáxent o"
liBPie K M Thomas Hbenandoah la- - a
doataaeta) zahradní eemena idarma

Pékná farma Sg&JS
do 10 akt-- 4 louk v Dooie mile od města ťíta--
JicibolMJO obyvatele ěeitt sousedé I ceiti

v BieaU prodá aa vslmi lacino aneb
vBnl ta meauky aiaJeMií Ulaateaea

T i KAŠPAR ttí
liiM io il au OanA Nbbb

lííattá sn bolkaka vypomoci pH vařeni
aaiiaw rav T Langa Hotelu na robo ta a
Jackaoa si

pasiDjt8iDkcricisroz8ieo
_a aaadno aafeta aklIdltL- -

70 AŽ 100 BUSLO řO AKRU

to Jea kdy aaáiita tu pranh a alce
boďm rABLT YKIUtW htwl aneb
frw FLKK WlllTI ktaraito draky
jed id k doMAnl a

J B AIU1STR0NC3
krila knkartc

mt Shenandoah la
EtT praj tm: II JO bnll pyl Stmil :

prlftbutlerhdiaiayuaadaraja ZaalvU
lev koikauk pro ka érah aa akáaka

lloliai kaiailceUknUfea-Hlatao- a
Cra Orovtaf" Pliva aeaby ntmrrkf
mmmm aaciicay at

CřetaC (obchodnO knihy Jako htár--
tn Joairaaia deaai kaihy a jitvé od
v fMJkorti Pokrokm ztamtm

48 let Dlouhá doba strádání
tuhé práce byla překonána dítky
vzorně vychovány a zaopatřeny
časopis jím do života vyvolaný
mnohoslibně vzrůstal

Zesnulý František Kořízek za
nechává sedm dítek: syny Fran
tiška Gustava a Antonína a dcery:
paní Christinu Jonášovou v Pra
ze h C Buhlerovou v Racině

~
Josefinu

_
Nortonovou v ThomDson

w

Montana a paní Cecilii Snajdro- -

vou v Uevelandu O Syn Gu-

stav a dcery pí Buhlerová a Nor- -

tonová ošetřovali iei až do konce

SOUTH OMAHA

— Zdá se že přece "dojde ku

správce viaduktu na L ulici Ač-

koli městská rada neusnesla se na
ordinanci jíž nařizovalo se želez-

nicím Stock-yardsk- é a Union Pa-

cific provésti nutné opravy spo
lečnosti samy začínají svážeti ma-

teriál a započnou s prací 3 ho

dubna Most pokryt bude nový
mi plaňkami a též chodníky znova
budou položeny Viadukt na Q
ulici je ve stavu mnohem horším
ale zde ničeho se nepodniká k

docílení nutné nápravy Most
bude nutno uzavřití bude-l- i se

správkou stále odkládáno
— Ve schůzi zástupců všech

bratrských pojišťovacích spolků
jež působí v tomto městě docíle
na byla prozatímní organisace v

zájmu společné akce proti záko
nům a opatřením nepříznivým
spolkům těm C W Miller je
předsedou a N W Mead tajemní-
kem dočasné organisace Příští
schůze konána bude v síni Mo-

dem Woodmen 24 března
— V Hammondových naklá- -

dárnách započalo se se stavbou
tří udíren na jižním konci závodu

Dokončeny býti mají 15 dubna a
náklad rozpočten jest na % 10000

— 10 krásných domovin v

Brown Park v ceně $400 až do

Í1500 — 9 lotů mezi S a U a

mezi 17 a 18 ul za I200 jeden
loty mezi Q a S a mezi 17

a 18 ul za $175 jeden — 1 lot 8

domkem o 3 světnicích na 18

blízko U ul čelící na východ
I400 — 3 loty na 24 mezi S a

Ui ul za ř6oo jeden —2 loty na
sever vych rohu 23 a b ul po

dejte nám nabídku — 2 loty na
22 ul jižně od S ul lacino —

loty na 20 'východně poblíž S

ul velmi lacino — Dům a lot
blízko rohu 19 a W ul £1000

majetek pojištěn na řgoo — 75

pěxných lotů vAlbright — Máme

pěkné loty ve všech částech města
a v dosahu třídy dělnické
The Barrett Company 423 N 24
Str South Omaha Neb

— Správa městská vážně po

mysli na to aby se pojistila proti
přečetným soudům o náhradu za
osobní zranění jež obyčejně špat
ně pro obec dopadnou Průmy
siné a obchodní korporace poji
šťují se pro případy že některý
ze zaměstnanců v práci jest zraněn
a tu poukazuje se že město mohlo

by učiniti podobně Kdyby pla
tilo $4000 až I5000 ročně pojist
ného ještě prý by získalo neboť

prosoudi každoročně obnos mno
hem větší Mimo to společnost
pojišťovací zaměstnávala by v So
Omaze zvláštního inspektora je-

hož povinností by bylo bdíti nad
tím aby příležitostí k úrazu bylo
co nejméně
— Zvláštním dodatkem k pů

vodní ordinanci mají býti požární
hranice rozšířeny až ku 24 a J
ulici Účelem dodatku je prý na

prvním místě zabrániti postavení
několika laciných budov na 24
ulici

— Dnes budou konány republi-kámsk- é

předvolby Následující
místa určena jsou k odevzdává-

ní hlasů: První warda — Glas

gow block 24 uL blíže N ulice
Druhá warda --7 McGucken hotel
26 a Q ulice Třetí warda —

Evans' Hall 28 a R ul Čtvrtá
warda — holíroa na 32 a K ul
Konvence konánatoude zítra v síni
Pivoňkové na 24 a L uL Mimo

čtyři kandidáty do městské rady
budou nominováni též tři členové
do Školní rady pro tříletou lhůtu

každý V diudé wardě kandiduje
do městské rady p F J Fittle a

delegáty jsou: Josef Koutský J
Brabec Peter Olsen a Samuel
Nevins V předvolebním osudí

zasedají zde krajané J Tobiáš a

Josef Dvořák V první wardě

kandiduje AR Kelly v třetí PJ
Trainorve čtvrté M J Stillmock

— Dle výsledku včerejších de-

mokratických předvoleb souditi

lze Ze následující kandidáti do
městské rady postaveni bndon na
lístek: První warda TTMunger

Minulou neděli skonal v Racine
ve věku 79 let nestor českého no

vinářství v Americe František
Kořízek Ctihodný stařeček zacho
val si duševní Čilost až do nejpo

zdnějších dnů svého záslužného

života a ještě před krátkým časem

uveřejfloval dávné vzpomínky
jakož i črty mladistvým humorem
sršící v Dennici Novověku a Sla
vii

ťrantisek Kofizek národu se v

Letovicích na Moravě roku 1820

Vyučen byl řemeslu zednickému

později stal se klíčníkem na zámku
hraběte Kalnokyho Povahami

svými vždy tíhnul ku svobodě du
cna a Havlíčkovy spisy byly mu

vítanou potravou duševní V do
bách pobřeznových znechutilo se
mu žiti ve vlastech porobených a

utlačených Hledal "volnější
vzductr a nalezl ho y roce 1854 v

Americe Usadil se v Racinč ve

státu Wisconsinu Byl chůd a měl

četnou rodinu tím dostatečně na-

značeny jsou i jeho svízele jež
přestátí bylo mu první léta Neštítil
se ani té nejtěžší práce a hudba

jíž dobře byl znalým mnohdy
valně mu prospěla Hned z po
Čátku byl cvičitelem zpěvu pěvec-
kého odboru německých turnérů
racinských R 1855 dostala se

mu k ruce kniha "Duch Národních
Novin" Při čtení knihy té utkvěla
v něm myšlénka založiti český
časopis Fr Kořízek umínil si

přiučiti se tiskařství Neměl ani

ponětí o tiskařství ani o sazečství
a jako pravý učeník ohlížel se po
příležitosti k naučení se obojímu
Počal učiti se s celou chutí a z to-

ho co vydělal hudbou a cvičením
v zpěvu živil rodinu a po librách

kupoval potřebné písmoJKdyž se

svým plánem svěřil se uvědomělým
a rázným rodákům v okolí Racina

usazeným tito s nadšením zprávu
tu uvítali a hned na dobrovolných
příspěvkách značně dollarů sebra-

vše přislíbili mu všemožnou po-

moc mravní i hmotnou Tím

povzbuzen ohlížel se Kořízek po
tiskařském lisu Brzy dozvěděl se

o jednom f Milwaukee I dojel
tom a za hmotného přispění tam-nější-

rodáků lis zakoupil Nelze
nám vypisovati zde svízelekterých
bylo zažiti K od zakoupení lisu
za který vzástivu dal vlastní svůj
domeček až do chvíle kdyN první
vydáno bylo číslo Dne prvního
ledna 1870 vydán byl první český
časopis v Americe: "Slovan Ame

rikánský" přímou zásluhou jediné
ho muže Fr Kořízek redigoval
vysázsl vytisknul a rozeslal Čtyry-

-

advacet prvních čísel samojediný
jsa podporován částečně probudi
lými dopisovateli v části redakční

Pětadvacátým číslem ujal se reda
kce Bárta Letovský Kořzek u

bytoval svého prvního redaktora
své vlastní a jediné světničce
které teď bydlelo pohromadě šest
nácte osob Teď všechny slasti a

strasti novinářšké nesli muži dva
— však bylo toho též zapotřebí
Velká krise státní ohrožovala po
vážlivě i bytnost mladého poutní
čka Předplatné docházelo v pe
očzích téměř bezcenných a bídy
přibývalo však sebezapření vyda-
vatelů rostlo v stejném poměru a

časopis byl sice zmenšen nikoli
však zastaven Sotva že minula
tíseň politická a peníze nabyly
určité ceny i časopis cpět byl
zvětšen a utěšeně zkvétal — O

besedě pořádané ve prospěch če-

ského listu Slovany z celého okolí
do Racina se sjevšimi v den 20
září 1861 učiněn byl Kořízkovi
návrh ku spojení obou českých
časopisů 'Národních
Novin" se "Slovanem Amerikán- -

ským" Kořízek ihned byl pro spo
jení nadšen ovšem v naději že
tím větší množství odběratelů vy-

získá Spojení brzy bylo docíleno
a "Národní Slovanské a Ameri-kánsk- é"

sloučeno v jednotný název
"Slavie" Vydavateli a majiteli
"Slavie" byli Fr Kořízek Bárta

Letovský a Fr Mráček bývalý re
daktor Nár Novin Pokrok byl tu
učiněn valný ale jen na zdokona-

lení tisku Českého příjmy se ne-

zlepšily atísefi finanční odstraněna

nebyla Vydavatelství však brzy
vzalo na se podstatnou změnu
Bárta a Mráček odcestovali na Rus
Kořízek zůstal opět sám Brzy

ale vyskytl se mu vydatný pomoc
ník Vojtěch MašeV posluchač
pražské university Rusem

do Ameriky přibylý
ujal se redakce listu a zvelebil ho
valně Vybídnul Karla Jonáše
který v době té dlel v Londýně
aby přicestoval do Racina a působil
pft žurnalistice americké Jonáš
přijel a brzy vystřídal Maška který
oženiv ae vlastní zařídil si obchod
v Kevaunee Wis—Vydavatelství
avleho veřejného života KoKzek

Z Prahy se oznamuje že Němci

nesúčastnili se zasedání českého
sněmu jež zahájeno bylo 14(10

března To opětně nasvědčuje
ze česko-německ- é vyrovnáni je
pouhým snem

Z Vidné w sděluje že minulý

pátek spáchal ve Lvově v Haliči
sebevraždu řiditel tamější úvěrní

banky KFižanovski Povodně se

myslelo že spáchal sebevraždu v

návalu těžkomysloosti avšak za

nechaný jím dopis svědčí o jiném
V dopisu tom sděluje sebevrah
že jeden Člen řidftelstva Machwi

cki jménem a jakýsi Bederis jej
svedli aby zpronevěřil peníze
banky Po uveřejnění tohoto do

Pisu následoval velký naDeh na

banku

v německém námořnictvu prove-

dena byla reorganisace Nadále

císař sám bude nejvyšším velite

lem válečného loďstva a velící

admirál bude mu přímo zodpově-
děn Též ustanoven byl generální

inspektor loďstva Admirálský
štáb mimo obvyklé povinnosti
bude se též zabývat! politickou

přítomností německých lodí v ci-

zích vodách

Berlínský Tageblaft sděluje že

mezi německou vládou a Cecilem

Rhodesem jiho africkým magná-
tem uzavřen byl kontrakt na zří-

zení telegrafického spojení v ně-

mecké východní Africe Kontrakt
na postavení železnice bude prý
co nejdříve schválen

Z Berlína se sděluje že německý
císař udělil ve středu audienci

ministru války Gosslerovi a zplno-
mocnil jej prohlásiti v říšském

sněmu že vláda přijímá návrh

rozpočtového výboru ohledně
zmenšení požadované pěší hotovo-
sti o 7000 mužů Tím jest oče-

kávaná krise zažehnána Vyroz-
umívá se že císař povolil na radu

říšského kancléře Hohenlohea

Londýn jest celý u vytržení nad

novým americkým velevyslancem
Josefem Choatem Svojí řečí na

výročním banketu sdružených ob
chodních komor Velké Britanie ve
středu večer okouzlil prý všecky
přítomné Přípitek svůj končil

Cboate slovy: "Pánové jsme té

měř jeden národ Co já pravím

jest nechť hlas náš společně
vždycky se ozývá v zájmu lidské

ho pokroku a šíření civilizace"

Londýnská Morning Post ozna-

muje že Stanton Sickles před
válkou tajemník amerického vy
slanectví v Madridě meškal tam

posledních osm dní za nějakým

tajným posiánim
V italské snlmovnl admirál Cane-var- o

ministr zahraničných záleži-

tostí zmínil se dokladně o poža-

davcích Itálie v Číně Potvrdil

zprávu o odvolání signora Marti-

no italského vyslance v Pekingu
a prohlásil že Itálie požádala za

postoupení zálivu San-Mu- n se

svolením Velké Britanie a Japon-
ska Anglie vyžádala si jedině

aby násilí nebylo použito a za to

slíbila svoji diplomatickou podpo-

ru Itálii při dvoře Pekingském
Ostatní přátelské vlády byly prý

potom uvědoměny a daly prý svůj

tichý souhlas Signor Martino byl

odvolán poněvadž podáním ulti-

maty vládě čínské porušil dohod-

nutí Anglií

Španllslá vládá nemůže sehnali

výkupné jež požaduje Aguinaldo
za propuštění vězfiů španělských
na Filipínách a proto osud těchto

zůstává stále nejistým — Kabinet

poradil prý královně" aby pode-

psala smlouvu míru se Spojenými

Státy bez čekání na znovushro-mážďěn- f

sněmu
'

Ve Španělsku značné rozčilení

vyvolala řeč gen Castellanose

posledního španělského guvernéra

Kuby a nyní guvercéra madrid-

ského kterou pronesl v úterý k

vojákům při prohlídce kasáren
Castellaoos pravil: "Jest pouze

jedna dobrá věc v armádě a to je

voják sám Co týče se důstojníků
kteří nekonají svoji povinnost tu

jest mým zvykem posílali je na

gale je" Důstojníci Žádají ministra

války Polavieju' aby Castellanose

pohnal k z dpovědností pro jeho
prostořekost
Princema Ltuisa kteráž v lednu

loflského roku uprchla svému mu-

ži princi
s rakouským důstojníkem Matasič-Kegleviče- m

stala se matkou lé-

čebném ústavu v Parkersdorfu u

Vídně kde se od jisté doby nale-

zl Princezna je dcerou belgi-

ckého krále a sestrou vdovy Ru-

dolfovy Štěpánky

Z Bristaney Austrálii docházejí
dalU xvěati o vichřici jež řádila

sedávmo na severovýchod níaa po

O P10 ttezóživnost zácpu 41 i& &K Bolesti žaludku ?hwM
kyselinu v žaludku
Nadýmání atd

olivadt a

©ra etra H060Í10
Starý spoiehllrý bjlluuý lék Keni na prodc) r U-Héra-éch

Pouze zrléštal Jedaateli Je prožirtL
O podrobnost! plité: M

Dr Peter Ftíwr 112-1- 1 & 17=3 Ara Cp a


